
  
  
  
  

 

 

 
 
                      Zum Achterwasser 6 
                      17459 Seebad Ückeritz
 

 
Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde, 
 
zum Jahresende vermelden wir Ihnen eine grundlegende Änderung in unseren Gebührensatzungen für 
die Trinkwasserver‐ und die Abwasserentsorgung: aufgrund aktueller Rechtsprechungen und um eine 
bessere  Verbrauchsgerechtigkeit  zu  gewährleisten,  entfallen  die  Grundgebühren  für  Trink‐  und 
Abwasserzähler. Diese werden rückwirkend für 2021 auf die Verbrauchsgebühren umgelegt, für 2022 
wurde  ohne  Grundgebühren  kalkuliert.  Die  Fäkalienentsorgung  ist  davon  nicht  betroffen,  da  keine 
Grundgebühren anfallen. 
 
Folgende Gebühren sind rückwirkend vom 01.01.2021 bis 31.12.2021 gültig: 
 
Abwasser (brutto)          Einrichtung I          3,50 €/m³    (+ 0,38 €/m³) 

Einrichtung II          3,68 €/m³    (+ 0,34 €/m³) 
Fäkalwasser (Sammelgruben)    10,51 €/m³    (unverändert) 
Fäkalschlamm (Kleinkläranlagen)  10,20 €/m³    (unverändert) 
 

Trinkwasser (netto)              2,56 €/m³    (+ 0,35 €/m³) 
 
 
Folgende neue Gebühren sind ab 01.01.2022 bis 31.12.2022 gültig: 
 
Abwasser (brutto)          Einrichtung I          4,11 €/m³    (+ 0,61 €/m³) 

Einrichtung II          4,88 €/m³    (+ 1,20 €/m³) 
Fäkalwasser (Sammelgruben)      9,34 €/m³    (‐ 1,17 €/m³) 
Fäkalschlamm (Kleinkläranlagen)   8,28 €/m³     (‐ 1,92 €/m³) 
 

Trinkwasser (netto)              2,57 €/m³    (+ 0,01 €/m³) 
 
 

Für  2022  werden  Gebührenerhöhungen  im  Bereich  Trinkwasser  und  Abwasser  notwendig,  um  die 
Kostenunterdeckungen aus 2020 im Zuge der Corona‐Pandemie abzufangen.  
Für weniger  abgefahrene Mengen  Fäkalien  aufgrund der  zurückliegenden Reisebeschränkungen  und 
damit einhergehenden Einsparungen der Kosten  im  Jahr 2020, können die Entsorgungsgebühren  für 
Fäkalien für 2022 erneut gesenkt werden. 
 
Bitte beachten Sie auch folgende Neuerung: 
Gartenwasserzähler sind nur noch von einem geeigneten Installationsunternehmen zu montieren und 
mit  dem  zugehörigen  Formular  beim  Zweckverband  anzumelden.  Weiter  Informationen  und  alle 
Satzungen finden Sie auf unserer Website. 
 
 

Die  Übermittlung  der  Zählerstände  ist  bequem  online,  über  unsere  Website      
www.zv‐usedom.de  im  Kundenportal  möglich.  Alternativ  können  Sie  uns  die 
Zählerstände  auch  per  E‐Mail  an  ablesung@zv‐usedom.de  oder  per  Fax  an  die 
Nummer  038375/53155  senden.  Eine  telefonische  Annahme  des  Zählerstandes  unter 
038375/53200 ist erst ab dem 03.01.2022 möglich.  
 

Bitte beachten Sie, dass nicht gemeldete Zählerstände rechnerisch ermittelt werden. 


